
 

 
 
 

Není-li uvedeno jinak, vstup na všechny akce zdarma 
 
 
9. 10. 16.30 Finanční gramotnost 
Jak se orientovat ve světě financí 
Předáme Vám informace, které vám dodají sebevědomí a schopnost odolat nevýhodným nabídkám 
nepoctivých finančních poradců. Na interaktivní přednášce se dozvíte, jak se vyhýbat finančním 
nástrahám, jaké existují investiční produkty, jestli jsou bezpečné a pro koho se hodí. Přednášku 
pořádá Garanční systém finančního trhu. 
Pobočka Opatov, Opatovská 1754/14 Praha 11 
 
9. 10. 17.00 O české šlechtě 
V pobočce Ostrovského si povíme o čtyřech šlechtických rodech, jejichž představitelé se do análů 
zapsaly vskutku výrazným písmem. Pohybovat se budeme od 16. do 20. století. Všechny čtyři rody 
mají něco společného – krom jiného i cizí původ. Přesto se po svém usazení v našich končinách 
zdatně naturalizovaly a sehrály ve středoevropském prostoru výraznou úlohu. Přednáší Jakub 
Rychtar. 
Pobočka Ostrovského, Na Skalce 972/29 Praha 5 
 
14. 10. 15.30 Podkarpatská Rus 
Přednáška Petra Skaly přiblíží zeměpisné poměry oblasti, zdejší sociální a národnostní situaci. 
Následky války, politické strany působící na Podkarpatské Rusi. Snahy o rozvoj a překonání zaostalosti 
regionu. Příčiny vedoucí k rozpadu Československé republiky a následné maďarské okupaci. 
Ústřední knihovna, Mariánské nám. 1, Praha 1 
 
14. 10. 18.00 Origami s podzimní tematikou 
Líbí se vám různé skládanky z papíru a chtěli byste se naučit, jak na ně? Navštivte workshop origami 
skládání v příjemném prostředí Dílny. Tentokrát budeme skládat origami s podzimní tematikou 
barevných listů a ovoce. Akce se koná ve spolupráci s Českou origami společností. 
Ústřední knihovna, Mariánské nám. 1, Praha 1 
 
15. 10. 16.30 Vázání šátků a šál 
Zveme vás na workshop vázání šátků. Čeká vás spousta inspirace i praktické ukázky. Naučte se vázat 
šátky a šály i kravaty jinak než jedním osvědčeným způsobem. Své oblíbené šátky a šály si můžete 
přinést s sebou. 
Pobočka Opatov, Opatovská 1754/14 Praha 11 
 
15. 10. 17.30 Euromýty a fake news 
Přijďte si na příkladu toho, co nám Brusel údajně zakazuje, či nezakazuje, vyzkoušet, jak funguje naše 
mysl a proč tak snadno uvěříme poplašným zprávám – aneb od údajných zákazů igelitek, rumu, 
vysavačů, hranolků, až po údajný předpis nařizující prodávat pouze rovné okurky. Příklady 
z každodenní praxe tiskové mluvčí Evropské komise v ČR M. Frouzové. 
Ústřední knihovna, Mariánské nám. 1, Praha 1 
 
16. 10. 17.00 Šijeme s Radkou 
Obal na knihu 
Vyberte si knížku u nás v knihovně a hned ji můžete vložit do vlastnoručně ušitého originálního obalu! 
Využijete jej také jako obal na diář nebo zápisník, vhodný je i coby doplněk ke knižnímu dárku. Na 
workshopu dostanete podrobný návod a Radka vás provede jednotlivými fázemi. K dispozici bude 



potřebný materiál, můžete si přinést ale i svůj vlastní podle vašich barevných preferencí. Šití je 
vhodné pro začátečníky i pokročilé, připraven bude šicí stroj. Těšíme se na společné tvoření! Místo si 
rezervujete na tel. čísle +420 222 113 387, případně osobně v Dílně. 
Ústřední knihovna, Mariánské nám. 1, Praha 1 
 
16. 10. 17.30 Malá kvízová posezení 
Přijďte si ověřit vaše znalosti do Ústřední knihovny. Během hry můžete soutěžit v týmu a odpovídat 
na otázky z různých oborů (kultura, historie, příroda, zeměpis, sport aj.). Těšit se můžete na zajímavé 
ceny! Rezervujte si své místo na kvízu na adrese knihovna@mlp.cz, na tel. +420 222 113 387 nebo 
osobně v Dílně. 
Ústřední knihovna, Mariánské nám. 1, Praha 1 
 
21. 10. 15.30 Královská cesta - Staré Město a Karlův most 
Vydejte se s námi opět na virtuální procházku s Evou Steinovou. Tentokrát se podíváme do míst, kudy 
přijížděli nastávající čeští králové ke korunovaci. První ze dvou přednášek o Královské cestě věnujeme 
Starému městu a Karlovu mostu. 
Ústřední knihovna, Mariánské nám. 1, Praha 1 
 
21. 10. 17.00 Ženy a muži v českých dějinách 
Cyklus o zajímavých postavách našich dějin pokračuje osobnostmi působícími v polovině 15. století. 
Dostane se na bojovníky, státníky i běžné obyvatele Českého království, budeme svědky bitev, 
státnických jednání, nahlédneme blíže i do každodenního života v pozdním středověku. Přednáší 
Jakub Rychtar. 
Pobočka Smíchov, Náměstí 14. října 83/15 Praha 5 
 
21. 10. 18.00 Origami s podzimní tematikou 
Líbí se vám různé skládanky z papíru a chtěli byste se naučit, jak na ně? Navštivte workshop origami 
skládání v příjemném prostředí Dílny. Tentokrát budeme skládat origami s podzimní tematikou 
barevných listů a ovoce. Akce se koná ve spolupráci s Českou origami společností. 
Ústřední knihovna, Mariánské nám. 1, Praha 1 
 
22. 10. 17.30 Putování svatou zemí 
Izrael a Palestina 
Jaké je to žít s košer sousedy a s košer policií? A proč byla většina palestinských mužů alespoň jednou 
ve vězení? A jak jde být v klidu, když nic není pod kontrolou? To vše se dozvíte od zvědavé 
pozorovatelky a cestovatelky Blanky Havlíčkové. 
Ústřední knihovna, Mariánské nám. 1, Praha 1 
 
23. 10. 17.17 Zanzibar a tanzánské safari 
Cestopisná přednáška Pavla Chluma a Petra Kvardy 
Cestovatelé Pavel Chlum a Petr Kvarda Vás v první části provedou po pevninské Tanzanii. Samotná 
cesta začíná v přístavním městě Dar Es Salaam, která pokračuje až do nitra Afriky, kde zažijí safari na 
vlastní kůži v oblasti národního parku Mikumi. 
Pobočka Hradčany, Pohořelec 111/25 Praha 1 
 
24. 10. 18.00 Setkání s hudebním skladatelem Janem Klusákem 
Každý měsíc vás zveme na setkání se známou osobností z kulturního prostředí. Tentokrát Marie 
Valtrová vyzpovídá známého hudebního skladatele Jana Klusáka.  
Ústřední knihovna, Mariánské nám. 1, Praha 1 
 
 
 

mailto:knihovna@mlp.cz


30. 10. 15.00 České malířství – Mikuláš Medek 
Přednáška z cyklu České malířství bude tentokrát o životě a díle Mikuláše Medka, svébytný umělce, 
který zaujímá v českých dějinách umění poválečné doby jedno z nejpřednějších míst. 
Pobočka Opatov, Opatovská 1754/14, Praha 11 
 
31. 10. 17.00 O skrytém potenciálu s Janem Mühlfeitem 
Jan Mühlfeit téměř dvaadvacet let působil ve firmě Microsoft, z toho posledních patnáct let 
v nejužším vedení. Aktuálně se zaměřuje na rozvoj potenciálu u dětí i dospělých, práci s motivací a se 
silnými stránkami lidí. Přednáška bude úžeji zaměřená na cílovou skupinu lidí starších 50 let. 
Přednáší Jan Mühlfeit, český manažer, globální stratég, kouč a mentor. Ve spolupráci s Nadací Krása 
pomoci . 
Vstupné 50 Kč 
Ústřední knihovna, Mariánské nám. 1, Praha1 
 
31. 10. 17.00 Mediální obezřetnost 
Přednáška Nadačního fondu Lepší senior 
Na každém šprochu pravdy i lži trochu. Dozvíte se, jak vyhodnotit a rozpoznat zkreslené informace a 
dezinformace a jak se vyhnout možným rizikům Uvedeme příklady typických dezinformací Zlepšete 
svou orientaci v tištěných i vysílaných médiích. 
Pobočka Stodůlky, Kovářova 1615/4 Praha 13 
 
 
 

https://www.mlp.cz/cz/kontakty/pobocky/opatov/

